
道 子 連 第 8号

令和 2年 5月 1lH

各 lij町村子連会長 様

-11社団法人 北海道子ども会育成連合会
会 長  朝 日  照 夫  (公白l略 )

令和 2年度の道子連事業について

謹啓 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び中し上げます。
日頃より子ども会活動推進につきましては、格号1な るご尽力を賜り厚くお礼中し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染被害が全道で広がっており、皆様におかれましては子ども会の事業の運営に

苦慮されていると拝察いたしますc収束が見えない状況のなかで、全道から多くの関係者にご参加頂 くことに問

題があると考え、道 f連理事会では今後 10月 までの事業について、以 卜の通 り決定致しましたので、ご対応方

よろしくお願い致します。

また、引き続き各市出∫村子連の皆様には、感染状況を検討の上安全・安′己ヽを確保した中で、地域の子ども会活

動を運営していただきますようよろしくお願い致します。

口 i]

1.第 54回全国子ども会育成中央会議 。研究大会について

主催者である全子連が、令和 3年度へのスライド開催を決定したため、道子連はこれを受けることとした。

令和 3年度の開催について (令和 2年度準備とほぼ同様の予定)
。日時 令和 3年 11月 20日 (土)12時 ～ 22口 (月 )15時
・場所 20日 京エプラザホテル札幌 エミネンスホール
21日  生涯学習推進センター かでる2.7 大ホール他
22日  エクスカーション

2.道子連主催の北海道子ども会育成研究協議会を開催する (講演のみ)
。目時 令和 2年 10月 25日 (日 ) 9時 30分～ 11時 30分
・場所 札幌市 生涯学習推進センター かでる2.7 4階 大会議室 (予定)

講演  「 0か ら1を つくるJ(仮題 )
講師  (一社)ロ コ・ソラーレ 代表 本橋 麻里 氏

・道子連会長表彰 表彰規定第 3条に則り6月 30日 までに推薦を受付して、審査の後表彰は、各地区 。

各市町村のしかるべき場所でその団体の代表者より受賞者にお渡し頂く。

3.北海道地域子ども会リーダー研修会 (兼子どもキャンプ)

開催地までのバス移動や、現地の安全・安心の確保に困難があるため令和 2年度は中止とする。

4.11月 以降の事業については、10月 の育成研の午後に臨時J里事会を開催し、状況を判断して検討する予定。
該当する事業については、決定まで開催を前提として準備を進める。

5.地 区事業として害1り 当てされているものは、感染状況を地区で判断したうえで開催検討して頂く。


